ПРОТОКОЛ №27
заседания Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности
в городе Нижневартовске

16 декабря 2021 года                                                                       г. Нижневартовск

Председательствовал:
Воронов Роман Владимирович                                      - заместитель председателя

Присутствовали:
Список участников заседания Совета приведен в приложении 1 к протоколу

Формат проведения:
очный

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О деятельности Фонда развития Югры (о мерах поддержки, инвестиционных проектах, направлениях деятельности и т.д.).
2. Рассмотрение актов о результатах контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения.
3. Рассмотрение предварительного перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2022 год.
4. Подведение итогов по достижению плановых значений показателей эффективности деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города за 2021 год.
5. Об исполнении решений, плана работы Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске на 2021 год, рассмотрении и согласовании плана на 2022 год.

	1. О деятельности Фонда развития Югры (о мерах поддержки, инвестиционных проектах, направлениях деятельности и т.д.)
	Докладчик: Федяев Алексей Павлович, заместитель генерального директора Фонда развития Югры (в режиме видеоконференцсвязи).
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению (приложение 2).
1.2. Департаменту строительства администрации города организовать встречу Фонда развития Югры в городе Нижневартовске с представителями бизнес-сообщества по вопросу предоставления мер поддержки для реализации инвестиционных проектов.
	Срок: 1 полугодие 2022 года

2. Рассмотрение актов о результатах контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения.
Докладчик: Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению (приложение 3).

3. Рассмотрение предварительного перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2022 год.
Докладчик: Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города.
РЕШИЛИ:
3.1. Согласовать предварительный перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2022 год (приложение 4).
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За – 19 человек
Против – 0 человек
Воздержался – 0 человек

4. Подведение итогов по достижению плановых значений показателей эффективности деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города за 2021 год.
Докладчик: Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города.
РЕШИЛИ:
4.1.  Принять информацию к сведению (приложение 5).

5. Об исполнении решений, плана работы Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске на 2021 год, рассмотрении и согласовании плана на 2022 год.
Докладчик: Попович Наталья Александровна, заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города.
РЕШИЛИ:
5.1.  Принять информацию к сведению (приложение 6).
5.2. Согласовать План работы Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности на 2022 год (приложение 7).
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За – 19 человек
Против – 0 человек
Воздержался – 0 человек
Приложение 1 к протоколу
заседания Совета по вопросам развития инвестиционной
 деятельности в городе Нижневартовске от 16.12.2021 №27

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ

Члены Совета

	Воронов Роман
Владимирович
	-
	директор ООО «Стройтэкс», заместитель
председателя Совета

	Попович Наталья
Александровна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Совета

	Бусел Лариса
Николаевна
	-
	генеральный директор
ЗАО «Нижневартовскстройдеталь»

	Букренева Наталья
Викторовна
	-
	индивидуальный предприниматель

	Воликовская Ирина
Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации
города

	Володарская Инесса
Александровна
	-
	директор ООО «Эскада Люкс»

	Землянкин Сергей
Федорович
	-
	депутат Думы города

	Ильина Марина
Анатольевна
	-
	исполняющий обязанности заместителя
главы города по экономике и финансам

	Крутовцов Александр Алексеевич
	-
	начальник юридического управления
администрации города

	Лисин Анатолий
Владимирович
	-
	президент Союза «Нижневартовская
Торгово-промышленная палата»

	Наибов Омаргаджи
Варисович
	-
	генеральный директор ООО Медицинская
компания «ВАРИОКС»

	Селиванова Светлана
Владимировна
	-
	заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации
города

	Сериков Сергей
Евгеньевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

	Синяков Василий
Дмитриевич
	-
	региональный директор Югорского отделения               № 5940 ПАО «Сбербанк», г. Нижневартовск

	Ситников Виктор
Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Чудинов Александр
Владимирович

	-
	директор Операционного офиса
«Нижневартовский» Филиала Западно-Сибирский ПАО Банка «Финансовая Корпорация Открытие»

	Шилова Татьяна
Александровна
	-
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Щербина Светлана
Валерьевна
	-
	исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города

Приглашенные

	Зяблицкая Наталья
Викторовна
	-
	исполняющий обязанности председателя
Думы города

image1.png
3amecturens npescegaTens
Cosera 110 BONPOCaM Pa3sBHTHS MHBECTHLIMOHHOM

JestrenHoCTH B ropoge HipkiesapToncke @ P.B. Boponos

Cekperaps i
CoBeta 110 BONPOCaM Pa3BUTHS NHBECTHLMOHHOM
/iesATeNIbHOCTH B ropoge HikeerapToBCke

/7~ H.A. Tonosu